



CONCURSO DE PRECIOS **NUMERO 03/2021**

Comisión de Pre adjudicación

En la ciudad de Yerba Buena, a los **14 (catorce) días del mes de Octubre de 2021**, se reúne la Comisión de Pre adjudicación constituida por:

- **Contador General**, CPN Adolfo A. Haga.
- **Secretario de Hacienda**, CPN Hernán Ganen.
- **Jefe de Gabinete**, Dr. Manuel Alberto Courel
- **Directora de Administración**, Lic. Erika Brandenburg.

Para tratar, de acuerdo a normativas legales vigentes Ord. 1299/03 Art. 45, las propuestas de la Concurso de Precios N° 03/2021, autorizada por Decreto N°473/2021 de fecha 06 de Agosto de 2021

Visto el expediente N° **4644(M17I)-S-2021**

Considerando:

1. El Informe Técnico emitido por: Director de Medio Ambiente – Lic. Pablo Quiroga, Director de Servicios Urbanos – Lic. Alejandro Altamiranda y Sub Secretario de Servicios Urbanos – Dr. Dardo Colombres, en el cual se rectifica Informe Técnico que glosa de Fs 103 a Fs 105 a causa de un error netamente involuntario.
2. Que el resultado de la evaluación establecida en el informe rectificado ha tenido en cuenta aptitudes técnicas y precios de productos citados.

Dicho informe consta de un detalle sugiriendo la adjudicación de cada ítem, e informa que la compra de los ítems 30 y 39 será gestionada por cuenta separada.

3. que las propuestas realizadas por Las Empresas **MEDICI Y CIA S.R.L Y JASAK S.R.L** se adecuan a las especificaciones solicitadas.

Los miembros de esta Comisión recomiendan se adjudique el presente concurso conforme a la sugerencia establecida en el informe técnico. En forma parcial, a la firma MEDICI Y CIA S.R.L por un monto de **\$384.500,00** y a la firma JASAK S.R.L por un monto de **\$578.314,76**. Haciendo un monto total de **\$962.814,76** según cuadro resumen siguiente.

MEDICI Y CIA S.R.L

Item	Producto	Unid.	Cant.	Precio Unitario	TOTAL
1	CARRETELES CON TUERCA PROFESIONAL REFORZADOS	Unid.	20	\$ 2.950,00	\$ 59.000,00
2	JUEGOS DE PISTON COMPLETO	Unid.	5	\$ 6.880,00	\$ 34.400,00
3	PIOLA ARRANQUE DESMALEZADORA 33CC/43CC/52CC	Mts.	20	\$ 80,00	\$ 1.600,00
4	FILTROS DE AIRE	Unid.	30	\$ 390,00	\$ 11.700,00
5	BUJIAS PARA DESMALEZADORA CHICAS	Unid.	30	\$ 290,00	\$ 8.700,00
6	EMBRAGUES	Unid.	15	\$ 4.250,00	\$ 63.750,00
7	MANGUERA NAFTA PARA CARBURADOR	Mts.	10	\$ 600,00	\$ 6.000,00
8	CARBURADORES DE 5.5 HP	Unid.	2	\$ 14.000,00	\$ 28.000,00
9	JUEGOS DE ARO	Unid.	5	\$ 1.950,00	\$ 9.750,00

10	ANILLOS DE BRONCE (CARRETEL)	Unid.	30	\$ 180,00	\$ 5.400,00
11	BOBINA	Unid.	1	\$ 10.550,00	\$ 10.550,00
12	CABEZAL COMPLETO	Unid.	1	\$ 27.000,00	\$ 27.000,00
13	JUNTA BASE CILINDRO	Unid.	5	\$ 240,00	\$ 1.200,00
14	JUNTA CARBURADOR	Unid.	5	\$ 140,00	\$ 700,00
15	JUEGOS DE CANASTILLA PARA PISTON	Unid.	5	\$ 1.450,00	\$ 7.250,00
16	ALICATES CORTE OBLICUO 150 MM PROFESIONAL AC TEMPLADO	Unid.	10	\$ 1.250,00	\$ 12.500,00
17	GUANTES VAQUETA T 10	Unid.	200	\$ 360,00	\$ 72.000,00
21	GAFAS DE PROTECCION OSCURAS	Unid.	30	\$ 190,00	\$ 5.700,00
29	4 MACHETES DE 40 CM 16"	Unid.	4	\$ 1.450,00	\$ 5.800,00
44	BARRE HOJAS RASTRILLO DE 15 DIENTES CON CABO METALICO	Unid.	10	\$ 1.350,00	\$ 13.500,00
TOTAL					\$ 384.500,00

JASAK S.R.L

Item	Producto	Unid.	Cant.	Precio Unitario	TOTAL (CON 10% DCTO)
18	MACHETES DE 40 CM 18 "	Unid.	20	\$ 1.303,18	\$ 23.457,24
19	DELANTALES PARA DESMALEZAMIENTO , REGULABLE, IMPERMEABLE Y REFORZADO	Unid.	30	\$ 945,00	\$ 25.515,00
20	BOTAS DE GOMA (5 T41 - 5 T42 - 5 T43)	Unid.	15	\$ 2.200,00	\$ 29.700,00
22	GRASA DE LITIO	Kgs.	2	\$ 1.471,24	\$ 2.648,23
23	CHALECOS REFLECTIVOS	Unid.	200	\$ 380,78	\$ 68.540,40
24	PALAS DE PUNTA COMUNES ESTAMPADAS (20 CABO CORTO Y 5 CABO LARGO)	Unid.	25	\$ 2.173,57	\$ 48.905,33

25	PALAS ANCHAS ESTAMPADAS (21 CABO CORTO Y 6 CABO LARGO)	Unid.	27	\$ 2.173,57	\$ 52.817,75
26	ESCOBAS DE ALAMBRE (20 CABO CORTO Y 10 CABO LARGO)	Unid.	30	\$ 1.050,00	\$ 28.350,00
27	CARRETILLA REFORZADA 90 LITROS CON MANIJA REBATIBLE Y RUEDA NEUMATICA	Unid.	2	\$ 13.128,00	\$ 23.630,40
28	MANGUERA TRENZADA PARA RIEGO JARDIN DE 1/2 " X 25 MTS	Unid.	1	\$ 2.900,00	\$ 2.610,00
31	MOTOSIERRA MEDIANA MOTOR 61,5 CC 4 HP ESPADA 45 CM	Unid.	1	\$ 89.230,62	\$ 80.307,56
32	CAJA LLAVE TUBO	Unid.	1	\$ 15.017,89	\$ 13.516,10

33	MORSA DE BANCO N°3 FIJA PROFESIONAL	Unid.	1	\$ 10.512,26	\$ 9.461,03
34	SERRUCHO PROFESIONAL 3 FILOS 24 " MANGO M	Unid.	2	\$ 1.481,95	\$ 2.667,51
35	REPUESTO PARA MOTOSIERRA HUSQVARNA 288 - FILTRO DE MOTOSIERRA	Unid.	2	\$ 1.386,51	\$ 2.495,72
36	CANDADOS DE ACERO SUPER RESISTENTE 40 MM	Unid.	3	\$ 2.087,62	\$ 5.636,57
37	CADENA MEDIANA GALVANIZADA	Mts.	10	\$ 546,37	\$ 4.917,33
38	REPUESTO PARA MOTOSIERRA HUSQVARNA 288 - CADENA DE MOTOSIERRA	Unid.	3	\$ 4.011,00	\$ 10.829,70

40	PALAS DE PUNTA ESTAMPADA (2 CABO CORTO Y 1 CABO LARGO)	Unid.	3	\$ 2.173,57	\$ 5.868,64
41	PICO DE PUNTA CON MANGO DE JARDINERIA CABO CORTO FORJADO	Unid.	1	\$ 5.368,16	\$ 4.831,34
42	SOGA TRENZADA MULTIFILAMENTO DE POLIPROPILENO 100 MTS LONGITUD X 38 MM ESPESOR	Unid.	100	\$ 325,50	\$ 29.295,00
43	PODADORA 25.4CC POTENCIA 1 KW ESPADA 12"	Unid.	1	\$ 113.682,11	\$ 102.313,90
TOTAL					\$ 578.314,76

Pase a **Asesoría Letrada** a fin de emitir Dictamen pertinente.